Ref. FT SL-es Rev: 5 18/03/26    1 de 9
FICHA TÉCNICA
SL-PT SL-PC
SL-PE
CARACTERISTICAS  HOMOLOGACIONES
 Funcionamiento por rozamiento; instalación por par controlado.
 Empleo para altas cargas a tracción y cortadura.
 Fácil instalación.

Profundidad
efectiva
Espesor a
fijar
Distancia
mínima
entre
anclajes
Distancia
mínima al
borde
[--] [--] [--] ETA
d0 df Tinst L hmin h1 hnom hef tfix Smin Cmin
[mm] [mm] [Nm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SL-PT
SLPT10070 M6 x 70 Ø10 
10 12 15
70
100 70 59 50
10
100 50
SLPT10080 M6 x 80 Ø10  80 20
SLPT10100 M6 x 100 Ø10  100 40
SLPT10110 M6 x 110 Ø10  110 50
SLPT12080 M8 x 80 Ø12 
12 14 30
80
120 85 72 60
5
120 60
SLPT12090 M8 x 90 Ø12  90 15
SLPT12100 M8 x 100 Ø12  100 25
SLPT12120 M8 x 120 Ø12  120 45
SLPT16100 M10 x 100 Ø16 
16 18 50
100
140
95 83 70
15
175 70
SLPT16120 M10 x 120 Ø16  120 35
SLPT16140 M10 x 140 Ø16  140 55
SLPT16160 M10 x 160 Ø16  160 75
SLPT18110 M12 x 110 Ø18 
18 20 80
110
170 110 97 85
10
200 80
SLPT18120 M12 x 120 Ø18  120 20
SLPT18140 M12 x 140 Ø18  140 40
SLPT18150 M12 x 150 Ø18  150 50
SLPT18170 M12 x 170 Ø18  170 70
SLPT18200 M12 x 200 Ø18  200 100
SLPT24140 M16 x 140 Ø24 
24 26 160
140
200 130 117 100
20
220 100
SLPT24170 M16 x 170 Ø24  170 50
SLPT24200 M16 x 200 Ø24  200 80
SLPT24220 M16 x 220 Ø24  220 100
SLPT28170 M20 x 170 Ø28 
28 31 240
170
250 160 146 125
20
320 160 SLPT28200 M20 x 200 Ø28  200 50
SLPT28240 M20 x 240 Ø28  240 90
Ref. FT SL-es Rev: 5 18/03/26    4 de 9
FICHA TÉCNICA
2.2. PARAMETROS DE INSTALACIÓN
Familia Código Medida Homologado

Profundidad
efectiva
Espesor a
fijar
Distancia
mínima
entre
anclajes
Distancia
mínima al
borde
[--] [--] [--] ETA
d0 df Tinst L hmin h1 hnom hef tfix Smin Cmin
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SL-PC
SLPC10070 M6 x 70 Ø10 
10 12 15
70
100 70 59 50
10
100 50 SLPC10080 M6 x 80 Ø10  80 20
SLPC10100 M6 x 100 Ø10  100 40
SLPC12100 M8 x 100 Ø12  12 14 30 100 120 85 72 60 25 120 60
SLPC16100 M10 x 100 Ø16 
16 18 50
100
140 95 83 70
15
175 70
SLPC16120 M10 x 120 Ø16  120 35
SLPC18120 M12 x 120 Ø18  18 20 80 120 170 110 97 85 20 200 80
SL-PE
SLPE12095 M8 x 95 Ø12 
12 14 30
95
120 85 72 60
20
120 60
SLPE12155 M8 x 155 Ø12  155 80
SLPE16125 M10 x 125 Ø16 
16 18 50
125
140 95 83 70
40
175 70 SLPE16160 M10 x 160 Ø16  160 75
SLPE16245 M10 x 245 Ø16  245 160
SLPE18150 M12 x 150 Ø18 
18 20 80
150
170 110 97 85
50
200 80 SLPE18170 M12 x 170 Ø18  170 70
SLPE18260 M12 x 260 Ø18  260 160
SLPE24145 M16 x 145 Ø24 
24 26 160
145
200 130 117 100
25
220 100
SLPE24170 M16 x 170 Ø24  170 50
SLPE24200 M16 x 200 Ø24  200 80
SLPE24280 M16 x 280 Ø24  280 160
SLPE28210 M20 x 210 Ø28 
28 31 240
210
250 160 146 125
60
320 160 SLPE28230 M20 x 230 Ø28  230 80
SLPE28310 M20 x 310 Ø28  310 160
Ref. FT SL-es Rev: 5 18/03/26    5 de 9
FICHA TÉCNICA
3. INSTALACIÓN DE PRODUCTO
3.1. INSTALACIÓN EN HORMIGÓN